ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
10.03.2025                                                                                                                     № 2
с. Топчиха
О решении «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края»

В целях урегулирования вопросов формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, упорядочения финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, руководствуясь статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в ред. Федерального закона от 08.08.2024 № 277-ФЗ), пунктом 5 части 1, частью 3 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов Алтайского края решил:
1. Принять решение «О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края», принятый решением районного Совета депутатов от 29.06.2018 № 13 (в ред. от 27.12.2019 № 56, от 25.12.2023 № 35).
2. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Направить указанный нормативный правовой акт главе района для подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.
Председатель районного Совета депутатов                                       С.Н. Дудкина
НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ, ПРИНЯТЫЙ
ТОПЧИХИНСКИМ РАЙОННЫМ СОВЕТОМ ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Топчихинского района Алтайского края, утвержденный нормативным правовым актом от 29.06.2018 № 5-рс (в ред. от 27.12.2019 № 23-рс, от 25.12.2023 № 6-рс) (далее – Порядок), изменение, исключив из Порядка подпункт 3 пункта 2.1.
2. Настоящий нормативный правовой акт распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
3. Опубликовать настоящий нормативный правовой акт в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

Глава района                                                                                       Д.С. Тренькаев
с. Топчиха
10.03.2025

№ 1-рс